UBND TỈNH TÂY NINH
            SỞ Y TẾ

        Số:            /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Cơ sở thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc (GSP)

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế Quy

định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 của Bộ Y tế Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông

tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số

36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Thực hiện công văn số 6122/QLD-KD ngày 12/7/2022 của Cục Quản lý

Dược về việc công bố đáp ứng GSP của cơ sở trên Trang thông tin điện tử của Sở

Y tế;

Trên cơ sở Thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc (GSP) số 459/FLC ngày 15/7/2025 của Công ty Cổ phần Dược phẩm

FPT Long Châu - Địa điểm kinh doanh Trung tâm Tiêm chủng Long Châu 226.

Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thông báo cơ sở thông báo đáp ứng Thực hành tốt

bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GSP) như sau:

- Tên cơ sở: Công ty Cổ phần Dược phẩm FPT Long Châu - Địa điểm kinh

doanh Trung tâm Tiêm chủng Long Châu 226.

- Địa chỉ kho bảo quản: Số 4-6-8 Phạm Hùng, khu phố 3, phường Long

Hòa, tỉnh Tây Ninh.

- Thời điểm thông báo đáp ứng GSP: Ngày 15 tháng 7 năm 2025.

2

- Phạm vi hoạt động bảo quản: Bảo quản vắc xin phục vụ công tác tiêm

chủng tại cơ sở.

- Điều kiện bảo quản: từ 20C đến 80C.

Cơ sở thông báo tự chịu trách nhiệm về nội dung đáp ứng GSP và các nội

dung khác theo quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 và

Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 của Bộ Y tế.

Nay, Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thông báo./.
Nơi nhận:
- Website Sở Y tế;
- Cty CP DP FPT Long Châu - ĐĐKD
Trung tâm Tiêm chủng Long Châu 226;
- Lưu: VT, NV (Diệu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Dũng

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-20T09:10:57+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Mai Văn Dũng<dungmv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:49:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:50:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!